



ที่ 21/2565

วันที่ 13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ขี้แจงผลดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะของบริษัทฯ สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2565 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว โดยบริษัทมีกำไรสุทธิ 454.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 136.95 % เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

1. บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 2,395.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.64 ซึ่งมีสาเหตุมาจาก

1.1 รายได้รวมของบริษัท แยกเป็นรายได้จากแต่ละแห่งดังนี้

| | | | |
|----------------------------------|-------|----------|---------|
| - บมจ.โรงพยาบาลวิภาวดี | จำนวน | 1,038.94 | ล้านบาท |
| - บมจ.เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ | จำนวน | 1,308.51 | ล้านบาท |
| - บจก. ปริ้นส์ตัน พาร์ค สวีท | จำนวน | 0.96 | ล้านบาท |
| - บจก. บิวตี้ ดีไซน์ เซ็นเตอร์ | จำนวน | 35.77 | ล้านบาท |
| - บจก. วี พีซีซี | จำนวน | 11.38 | ล้านบาท |
| รวม | | 2,395.56 | ล้านบาท |

1.2 บริษัทมีเงินปันผลรับในปีนี้อาจเพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 9.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.27

1.3 ในปี 2564 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 24.17 ล้านบาทและมีผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 9.64 ล้านบาท

1.4 รายได้อื่นๆ จำนวน 26.83 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 5.69

2. ค่าใช้จ่ายของบริษัทและบริษัทย่อย มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

| | ปี 2565 | ปี 2564 |
|---|----------|----------|
| ต้นทุนในการรักษาพยาบาล | 1,507.33 | 1,105.53 |
| ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการ | 24.68 | 19.82 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร | 259.70 | 222.67 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 61.17 | 49.95 |
| | | |
| สัดส่วนต้นทุนในการรักษาพยาบาล / รายได้จากการรักษาพยาบาล | 66.66% | 75.04% |
| สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร / รายได้จากการรักษาพยาบาล | 11.49% | 15.11% |

ต้นทุนในการรักษาพยาบาลรวมเมื่อเทียบกับรายได้จากการรักษาพยาบาลรวมจะต่ำกว่าปีก่อน 8.38% และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารรวมเมื่อเทียบกับรายได้จากการรักษาพยาบาลรวมจะลดลง 3.63% เนื่องจากต้นทุนในการรักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของบริษัท เชียงใหม่ รามฐรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ยังสูงกว่า ดังนี้

| | วิภาวดี | เชียงใหม่รามฯ |
|---|---------|---------------|
| สัดส่วนต้นทุนในการรักษาพยาบาล / รายได้จากการรักษาพยาบาล | 62.02% | 73.41% |
| สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร / รายได้จากการรักษาพยาบาล | 10.31% | 12.24% |

3. บริษัทที่มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 88.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 88.95 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

| | ปี 2565 | ปี 2564 |
|----------------------------------|---------|---------|
| บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด | 78.21 | 0.67 |
| บริษัท ทิพยบดินทร์ จำกัด | (5.96) | (9.42) |
| บริษัท โรงพยาบาลบางโพ จำกัด | 11.31 | 0.78 |
| บริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นคร จำกัด | 1.08 | 2.52 |
| บริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด | 3.55 | 4.69 |
| รวม | 88.19 | (0.76) |

4. บริษัทที่มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 136.95 % (งบการเงินเฉพาะกิจการเพิ่มขึ้น 78.24%) เนื่องจากบริษัท บริษัทย่อย และบริษัทร่วมให้การรักษาพยาบาลแก่ผู้ป่วยจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา - 19 (COVID - 19) ทำให้ผู้มาใช้บริการเพิ่มมากกว่าปีก่อน และบริษัทที่มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมเพิ่มขึ้นอีกจำนวน 88.95 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชัยสิทธิ์ วิริยะเมตตากุล)

ประธานกรรมการบริหาร